
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 298 

DETERMINA 
N. 232 DEL 13/02/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigoni Mara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  ACQUISTO  NR.  2  VIDEOPROIETTORI  E  UN  TELECOMANDO  PUNTATORE 
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z181C138BF – NR. INT.8 
-  FASCICOLO 112/2016



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 298 

DETERMINA N. 232 DEL 13/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 2 VIDEOPROIETTORI E UN TELECOMANDO PUNTATORE 
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z181C138BF – NR. INT.8 -  
FASCICOLO 112/2016

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 Con Determinazione a contrarre n. 2584 – Pgn 149371 del 23/11/2016 è stata indetta una 

procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36  comma 2 del D.Lgs. 50/2016, tramite RDO con ricorso 

al Mepa, per l'affidamento della fornitura di nr. 2 videoproiettori portatili ed un telecomando 

puntatore, per dotare il Settore Sistema Informativo Comunale di una migliore strumentazione 

multimediale, in sostituzione di quella attualmente in uso ormai desueta;

La scelta del contraente è stata effettuata attraverso RDO sulla piattaforma telematica del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messa a disposizione da Consip con il criterio 
del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, trattandosi di fornitura 
con caratteristiche standardizzate, con l'importo a base d'asta pari a Euro 1.185,00 esente IVA ai 
sensi del comma 10 dell'art. 14 della Legge 537/93, rif. RDO n. 1468110.

Sono state invitate a presentare migliore offerta le seguenti ditte:

1. ADPARTNERS SRL  - P.IVA  03340710270
2. EUROTECNO – P.IVA 04585871009 
3. ITS DI VOLPATO LUCA E C. – P.IVA. 04066840283 
4. LOGOSTRE MAGENTA – P.IVA. 06742260158 
5. TEAM OFFICE SRL - P.IVA. 04272801004 

Alla data di scadenza della RDO, ha presentato offerta solo la ditta TEAM OFFICE SRL – 
Via  Durban,  4  –  P.IVA  e  C.F.    04272801004. L’offerta,  esaminata,  risulta  regolare  e  viene 
approvata sulla piattaforma del MePa.

 La Ditta TEAM OFFICE S.r.l. risulta quindi aggiudicataria con il prezzo di Euro 949,00 oltre 
l'IVA del 22% della seguente fornitura:

– nr. 2 videoproiettori Epson EB-X31, Funzione USB display 3-in-1: Audiointerfacce USB 2.0 
tipo  B,  RS-232C,  Ingresso  VGA  (2x),  Uscita  VGA,  Ingresso  HDMI,  Tecnologia  LCD-TFT 
Risoluzione XGA, Luminosità 2700, Rapporto di contrasto 10000:1, Tecnologia sorgente luminosa 
LED. Garanzia 24 mesi; a Euro 442,00 cadauno oltre l'IVA per un totale di Euro 884,00 ;
– nr.1 telecomando puntatore : Mouse Logitech Professional Presenter R700 per un costo di 
Euro 65,00 oltre l'IVA;

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 298 

DETERMINA N. 232 DEL 13/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 2 VIDEOPROIETTORI E UN TELECOMANDO PUNTATORE 
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z181C138BF – NR. INT.8 -  
FASCICOLO 112/2016

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);

Visto  l’art.  5,  comma 11 del  decreto  legge  30 dicembre 2016,  n.  244,  pubblicato  in Gazzetta 
Ufficiale n. 304 – 30/12/2016, che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2017 
al 31 marzo 2017;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni.

                                                        DETERMINA

1. di  approvare le risultanze della  procedura negoziata effettuata attraverso la piattaforma 
telematica messa a disposizione da Consip sul Mepa con aggiudicazione con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016;

2. di aggiudicare la fornitura di:

- nr.2 videoproiettori  Epson EB-X31 garanzia 24 mesi;

- nr.1 telecomando puntatore Logitech Professional Presenter R700 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 298 

DETERMINA N. 232 DEL 13/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 2 VIDEOPROIETTORI E UN TELECOMANDO PUNTATORE 
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z181C138BF – NR. INT.8 -  
FASCICOLO 112/2016

alla Ditta  TEAM OFFICE SRL – Via Durban, 4 – P.IVA e C.F.    04272801004   – SMART 
CIG  Z181C138BF per l'importo di Euro 949,00 oltre l'IVA 22% per un totale di Euro 
1.157,78;

3. di dare atto che la spesa di Euro 1.157,78 trova copertura nell’impegno n. 112876 al cap. 
n. 1005100 "Acquisizione e manutenzione ordinaria Sistemi Ced" del Bilancio dell'esercizio 
2017, come da determinazione a contrarre n. 2584 - Pgn 149371 del 23/11/2016; 

4. di  rendere  disponibile  l'economia  derivante  dall'esito  della  gara  per  successive 
determinazioni di spesa;

5. di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell'art.  31 del D.Lgs. 
50/2016, è il Dr. Lorenzo Beggiato;

6. di  dare  atto  che  la  spesa  succitata  non  è  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

                                                      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 298 

DETERMINA N. 232 DEL 13/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 2 VIDEOPROIETTORI E UN TELECOMANDO PUNTATORE 
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z181C138BF – NR. INT.8 -  
FASCICOLO 112/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 298 

DETERMINA N. 232 DEL 13/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 2 VIDEOPROIETTORI E UN TELECOMANDO PUNTATORE 
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z181C138BF – NR. INT.8 -  
FASCICOLO 112/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1005100 112876
competenza: 1.157,78 

cassa: 1.157,78 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.157,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.157,78 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 298 

DETERMINA N. 232 DEL 13/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 2 VIDEOPROIETTORI E UN TELECOMANDO PUNTATORE 
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z181C138BF – NR. INT.8 -  
FASCICOLO 112/2016

 

10. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2017/2019, verranno 
definiti nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2017/2019 in corso di approvazione;

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 298 

DETERMINA N. 232 DEL 13/02/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 2 VIDEOPROIETTORI E UN TELECOMANDO PUNTATORE 
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z181C138BF – NR. INT.8 -  
FASCICOLO 112/2016

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/02/2017  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


